doch ein allererstes Mal, und zwar als GELTERKINGEN. Beim zweiten Eintrag – der Nr. 16 – handelt es sich um die eigentliche Urkunde; sie ist versehen mit der Jahreszahl 1103. Es werden die Güter, mit dem das neu gegründete Kloster ausgestattet wurde, aufgezählt. Erwähnt sind solche in «Binnengin, Obirwilre, Bratillo, Gelterchingin, Durno, Holstein».

Gegen Ende des 16. Jahrhunderts taucht die «feinere» Schreibweise Gelterkinden auf. Sie ist auf städtische Schreiber zurückzuführen, die offenbar -chingen fälschlicherweise als eine bäurische Form von Kind auffassten und glaubten, diese «verbessern» zu müssen.

Natürlich wissen wir nicht, wer dieser Geltrich oder Gelterich war. Sein Name deutet jedoch darauf hin, dass er als einer gelten tat, den man als rich (reich, mächtig, als

Herrscher etc.) achtete, oder gar an Ehre reich.

Der Name wäre demnach zusammengesetzt aus zwei Silben – dem Verb «gelten»¹ und dem Adjektiv «reich»² –

¹ gelten: mundartlich gälte (Wert sein, angesehen sein, gültig sein); Geltung, sich Geltung verschaffen.

² reich: hergeleitet von rihhi (reich, mächtig, Herrscher, Herrschaft, Macht, Gewalt).

Venerabilis pater Johannes de Gelterkingen salutem in memoria habet et
 necesse est ut ea que sunt in rebus scriptis testimonio presentem. Scilicet ipse sicut et omnes qui ego decima mea que habui in villa Rickenbach seu
 bano eundem valle ad ecclesiam Gelterkingen ante totum ad quod primogenita salute sicut unius ecclesie pater nos censui per devotum vobis in bello loca
 martium in ecclesia fidelibus in espinerbach seu iure emphiteus ab ecclesia nostra qua decima ego et mei heredes possessionem et quietem ipsam
 etiam in iure quo in possessione sui et tenui etiam in villa de volkelshausen et suis heredes possessionem et quietem ipsam
 etiam in manibus Salici decimam in Gelterkingen et secum ecclesie antea qua retinebam non ecclesie suscipere in possessionem et resignando decimam de
 hinc et de iure ut eius tunc decima decederet antea in omni iure quo ipsam possessionem puram signavit ecclesie nostrae ecclesie in vobis etiam
 decimam predictam in dicitur pater volkshausen de Gelterkingen tunc ipsam decimam non ecclesie nostrae et suis heredes quibusdam censi tenendi et libere possidenda iure
 repensio de ipsa possessione sine predicto cui et heredes sui ipsam possessionem non ecclesie nostrae et suis heredes quibusdam censi tenendi et libere possidenda iure
 ante salute sicut unius nostra veretella speler et avone. Sed librum devotum et huiusmodi predictam et schopola signavit ecclesie et in villa Rickenbach
 habet possessionem suam et sic vobis post prelatum ad partem vobiscum in villa Rickenbach et decimam decimam et schopola signavit ecclesie et in villa Rickenbach
 iuris scriptis et nec scriptis et id habuerit scriptum seu possessionem bonorum predictorum post se quomodolibet in frangi iurisdiccionem et penam auctoritatis et se de cuius et
 sui heredes sine meo ego et heredes sui et alii qui de possessionem suam possessionem seu possessionem suam possessionem suam possessionem suam possessionem suam
 seu possessionem suam sine meo ego et heredes sui et alii qui de possessionem suam possessionem suam possessionem suam possessionem suam possessionem suam
 de possessionem suam sine meo ego et heredes sui et alii qui de possessionem suam possessionem suam possessionem suam possessionem suam possessionem suam
 vobis omnia presentem. Ego decimus predictam predictam predictam predictam predictam predictam predictam predictam predictam predictam predictam
 predictam predictam via in sigillo predictam predictam predictam predictam predictam predictam predictam predictam predictam predictam
 beatus Nicolaus. Omnia etiam in villa Rickenbach salutem non honorarii quanto est censum decime antea